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CERTIFICADO DE CALIDAD / cC

MILL TEST CERTIFICATE

Fecha de Emisién/ Date of issue No./ Document number

R.F.C. TME-840710-TR4 (DMA) 22/03/2010 0707543231
Av. Universidad No. 892, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolas de los Garza, N.L., Cddigo Postal i .
66450 0707543231
Teléfonos: +52(81)8329-8500 0707543231
www.temium.com
Cddigo cliente/ Customer ID Pedido No./ Sales order Orden de comprél Purchase order
9058909 0703115891 7654
Cliente/ Customer Remisidn/ Delivery
PLESA ANAHUAC Y CIAS,, S.A.DE 0707543231
VALLE DE LAS ALAMEDAS #66 ‘ i
TULTITLAN; MEX. -
MX e ST
54940 e —— —
. Qo Mmﬁf&ﬁ Coly .
1o ‘ggdAo fadreppge NeORAB L=
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i conTact DE CALIDAD i =
Descripcién de mercaderias/ Goods description 1}:‘ 2
0.180" HYL-PER A A 21/2X%21/2" 6.1Mts RJO NAC \)\ ’—_Qk () Ei"g' {\\J
PN fom ¢ ‘e .
Lo 5 N
E.RUIZ 2
: MUENRERAA e T '
- Datos Generales / General Dalg_____ . .coumvomma e
Colada/Heat |Recubrimiento/| Peso/Weight Espesor/ Ancho/Width = Largo/Length Capa/Thickness
Coating Thickness mm
: !in
_kg b in mm m fi oz/ft gim2
19818 N/A 3785.904 8346 0.180in / 0.00 - 0.00 439.20 1440.00 N/A N/A
' 4.57mm
19821 N/A 1892.952 4173 0.180in/ 0.00 0.00 219.60 720.00 N/A N/A
4.57mm
B,

- 1. TS: Tratamiento superficial, Aceitado, Seltado / ST Superficiat treatment, Qiled, Stenciled, stc
4. RB: Rockewell B »~

2. LE: Limite elastico ! YP: Yield Point
5. LILL Limite Inferior / Lower Limit

3. RT: Resistencia a la tensién / TS: Tensile Strenght
6. LS/UL Limite Superior / Upper Limit

Observaciones / Comments

CL/ID#

Gemﬁesmos que el material aqui descrita ha sndo inspeccionado y ensayado por personal autorizade independients del drea

<on ka norma amiba

We here oem\‘y ihal the ma(ernl desahed n here has been tested and nspected by authmzed personal indpendent from
results in with requirements of the above specification

Firma / Si‘gn,ature )

s o

Ing. Antonoo Mani
Termium Labs
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66450
Teléfonos: +52(81)8329-8500 0707543231
www.ternium.com
Datos Generales / General Data
Colada/Heat No. Parte/Part| Descripcion/ Norma de Calidad/Quality Norm Grado/Grade’
. Description
19818 Aceitado Liso | - 610603 0.180" HYL- TER-A500 GA
PERAA
21/2X21/2"
6.1Mts RJO
. NAC
19821 Aceitado Liso 610603 0.180" HYL- TER-A500 GA
. PERAA
2112K21/2°
6.1Mts RJO
NAC
Calidad del Acero / Steel Quality (Propiedades Mécanicas Longitudinales}
Colada/Heat ‘ LE/YP (2) % Elongacn‘)n ! RT/TS (3)
Elongation %
KSi Mpa KSI
19818 68.0 24 496 72.0
19821 65.0 23 476 69.0
Calidad del Acera / Stesl Quality (Analisis Qluimico/Chemical Analysis)
Colada/Heat Mn P S Al Si Cu Ni
19818 0.810 | 0.009 | 0.004 | 0.039 | 0.140 | 0.030 | 0.010 | 0.010
Calidad del Acero / Steel Quality {Andlisis QuimicofChemical Analysis)
Colada/Heat Mn P S Al Si Cu Ni
19821 0.860 | 0.002 | 0.005 | 0.040 | 0.140 { 0.060 | 0.030 | 0.020 ;
.
Calidad de Tuberia / Piping Quality :
Colada/Heat |Piezas/ Pieces Dimensiones/Dimensions Normade |Grado/Grade
’ . Calidad/Quality
Norm
‘Largo/Length { Diam/Dim 1 Dim2 - Dim3
m/ ft mm / in mm /in mm / in
19818 6.1/20 63,572 1/2in | 63.5/2 1/2in N/A TER-A500 GA
19821 6.1/720 63.5/2 1/2in | 63.56/21/2in N/A - TER-AS00 GA

1. TS: Tratamiento sdparﬂcial, Aceitado, Sellado / ST Superficial treatment, Oiled, Stenciled,etc

4. RB: Rockwell B

2. LE: Limite elastico / YP: Yield Point
5. LWLL Limite Inferior f Lower Limit

3. RT: Resistencia a la tension f TS: Tensile Slrenght
6. LS/UL Limite Superior / Upper Limit

Observaciones / Comments

CL/ID#

del érea

Firma / Signature

Dedmmsqueelmatedalsquidesunuhasido' peccionado y parp | ’
de Aactura con en con I nonma aniba descrita. .
We here coitify Ihat the malennl described in her has baon ested and inspecied by aulhorized personafndpendent from ‘ [ o
the y resylts n with requi of the above sp
Ing. Antonio Mani
Temium Labs
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